
                          令和３年７月１日 

 

関 係 保 護 者 様 

                          世 羅 町 長 

                          （健康保険課） 

 

   新型コロナワクチンの接種について（ご案内） 

 

 世羅町保健福祉行政につきましては、平素からご理解ご協力を賜り、厚くお礼

申しあげます。 

 さて、新型コロナワクチン接種について、国において対象年齢が 12 歳以上に

拡大されたことから、世羅町においても対象者全員に６月末に接種券を発送い

たしました。接種の効果や副反応などをしっかりとご理解のうえ、接種をご検討

ください。 

接種を希望される場合は予約が必要であり、予約は７月 19 日（月）午前９時

から（基礎疾患を有する場合は７月５日（月）から）受付開始としておりますが、

夏休み中など早期の接種を希望される場合もあるかと思います。 

そこで、早期の接種を希望される児童・生徒、また児童・生徒と同時に接種を

希望される保護者等におかれましては、７月８日（木）午前９時から予約ができ

ますので、ご案内させていただきます。 

予約方法など詳しくは接種券に同封の案内文をご確認ください。電話により

ご予約の場合はつながりにくいことが予想されますので、インターネット予約

をお勧めします。予約には接種券が必要です。また、予約は１人ずつ行うことと

なりますので、２人以上の同時接種を希望される場合は、予約枠に空きが多い時

間帯で予約していただければと思います。 

ワクチン接種はあくまで個人の選択です。このことによる偏見や差別が生じ

ないよう、皆様のご理解とご協力をよろしくお願いいたします。 

 

なお、ご不明な点等ございましたら、健康保険課にお問い合わせください。 

 

 ※接種日に 12 歳以上である必要があります。現在 11 歳で令和３年度中に 12

歳になる児童には、誕生月に接種券を発送します。 

 
〒722-1192 

世羅郡世羅町大字本郷 947 番地 

世羅保健福祉センター 

 健康保険課 健康増進係（担当：田坂） 

℡（0847）25-0134 


